Мриципа"rьное авювомпое общеобразоватеJIьIIое )чреждецие
(Средrяя общеобразовательнаrI lшФлаN99) г.Улац-Удэ

прикАз
n!,i, a't 2g2r.oou N9 /z //

О создtншп п оргаяпз&цпп доятельЕостп tпкольпого спортцвного кlýlба <<Успешный
cTapD>

В цеlLях вовлечеЕия обучающихся в запятия физичеакой культ}рой и спортом,
развцтия и поIryпяризации цкоIlьЕого спорта.

Еа основании решевия пед€lгогического совета (протокол N9 l от 30 авryста 202lг.)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьпьй споtrтивцой &,rуб (УспешЕьй старт).
2. НазЕачить Будаеву Пагму Будажаrrовrу, уqrтеля физической культ}?ы,

руководителем шко.пьпого спортивного клфа.
З. Сформировать рабочую группу по оргдйзации деrтельIlоQтц цIкоJIъЕого

спортивцого шIуба в cocтllвe:
С. Д. Гармаевой, заместителя дирекгора по ВР;
Е.М.Хавгаловой, заместителя д4lеrюра по УВР;
М.Ю. Убоновой, р}r<оводитедя МО уд-rтелей ЕаsальЕьIх &пассов;
Е.Б.Базаровой, представитедrI родлттеJIьской обществеЕIrости (по согласовапию);
Матвиевской дIIаатасии , об}лrающейся 9 <б> классq
Егорова Родиона, обучающегося 10 (б)) кпасса;
Комарова ИваЕа, обуиющегося 10))D) класса.
4. Назrrачить С. ,Щ. Гармаеву р}товодггеJIем группы по оргаuiизации деятельпости

цкольцого спортпвпого клуба.
5. с. Д. Гармаевой, рJ.ководiт€Jпо гр)щпы:
5.1. ОргаЕизовать и провестп с обJл{аюцимцсr, педlгогlмиJ родитеJIя\rи

(закопtтьпr-rп представггеляuи) разъясЕитеJIьную работу о пеобходимости создаЕия
пaкольного спортивЕою клуба, его целях и задачах;

5.2. Обеспе.мть коордипшцiю и взаимодействие мехду члеЕами рабочей группы
по оргаtтизацlп работы шкоJIьного спортивного rс,цба.

6. Утвердить докумеЕты, опредеJrЕоlщiе деятельЕостБ пп(оJБцого спортпвяого
кJryба:

6.1. Положение о пкодьпом спортиыlом &-IJбе МАОУ <СОШJ\ь9D г. Улап-Удэ.
6.2. Приложепие 1.
6.З. План работы шкоJIъIiого спортивпого клуба МАОУ (coIIIM 9)) г.Улац-Удэ Еа

2021-2022 }чебЕй год. Приложение 2.
6.4. Ilпаrr спортивцо-массовьD( и физкульт}рпо-спортивIrьD( мероприятий на 2021 -

2022 учебпый год. Приложецие З.
8. Контроль испо:пrеяия приказа оставл-по за собой.

[иректор МАОУ <СОIIIN9Ь г.УлаЕ-У

С приказом озrпкомлеЕ[,I:

Иванов